PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 11ª REGIÃO

Diretoria-Geral

PORTARIA Nº 241/2023/DG - Manaus, 31 de agosto de 2023.

O DIRETOR-GERAL DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 11ª REGIÃO no

uso de suas atribuições legais e regimentais, e

CONSIDERANDO a indicação da Exma. Desembargadora do Trabalho, Ruth Barbosa

Sampaio, e da servidora Rejane de Aragão Oliveira a fim de participar do Seminário

Capacitismo e interseccionalidade: experiências específicas, desafios coletivos, a ocorrer nos

dias 19 e 20/9/2023, na cidade de Brasília-DF.

  CONSIDERANDO o Despacho do Presidente do TRT11, às fls. 216/217 do Processo

08/2023 datado de 25.08.2023, autorizando, mediante disponibilidade orçamentária, o

deslocamento e a emissão de passagem e diárias da servidora supracitada, no período de

18/09 a 21/09/2023.

CONSIDERANDO o que dispõe a Resolução Nº. 124/2013-CSJT, republicada em

cumprimento ao art. 7º da Resolução Nº. 240/2019-CSJT de 23/4/2019, e alterada pela

Resolução CSJT nº 212/2018 de 23.12.2018, ATO TRT11 Nº 24/2014/SGP, ainda Resolução

Administrativa nº 160/2015-TRT11, Resolução Administrativa nº 039/2016-TRT11 e Resolução

Administrativa nº 271/2020-TRT11.

R E S O L V E

Art. 1º - AUTORIZAR o deslocamento da servidora REJANE DE ARAGÃO OLIVEIRA

(11849), Técnico Judiciário – Administrativo – Diretora da Escola Judicial – Função: CJ-03, a

fim de participar do Seminário Capacitismo e interseccionalidade: experiências específicas,

desafios coletivos, a ocorrer nos dias 19 e 20/9/2023, em Brasília/DF.

Art. 2º - Considerar como transito os dias 18 e 21/09/2023.

Art. 3º - CONCEDER à servidora supracitada três diárias e meia, referente ao

período de 18 a 21/09/2023, com o adicional de deslocamento.

Art. 4º - DETERMINAR que os serventuários apresentem os comprovantes ou

relatório de viagem ao Núcleo de Contabilidade, bem como comprovante da atividade

desempenhada, conforme art. 1º, parágrafo 1º, inciso IV c/c art. 16 da Resolução nº 124/2013

do CSJT.

Assinado eletronicamente

ILDEFONSO ROCHA DE SOUZA
Diretor–Geral do TRT da 11ª Região E
Ordenador de Despesas TRT 11/EJUD.

/vras